
 

Delibera 54 del 10072025 OsservazioniCartografie PFVR 2025 sito-.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera 54 del 10/07/2025 

rif. verb. N. 08/2025 

 

OSSERVAZIONI ALLA PROPOSTA DI P.F.V.R. IN MERITO ALLA VOCAZIONE AL 

CAPRIOLO E AL CINGHIALE 
(proposta deliberazione 508 – rif. prot. CRT n.8094/02/12 del 04/06/2025) 

 
Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana)  x 

Rossi Danilo (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto)  x 

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

VISTO in particolare l’art.12 comma 1 lett.g) della LRT 3/94 e ss.mm. e ii., il quale prescrive che, l’ATC 

esprime parere obbligatorio sulle proposte di piano faunistico venatorio regionale e può richiedere 

modifiche e integrazioni al piano stesso; 

PRESO ATTO del contenuto del documento di riferimento relativo alla Proposta di PFVR - Volume II 

Pianificazione; 

RICHIAMATE le osservazioni già definite in sede di bozza del piano e riportate nel verbale n.7 del 29 agosto 

2023; 

RICHIAMATE le osservazioni già definite con Delibera n.48 del 13/06/2025; 

VISTA la documentazione pervenuta da parte della Regione Toscana al ns prot.1247 del 01/07/2025 e relativi 

allegati; 

RICHIAMATE le osservazioni già inoltrate inerenti le risultanze cartografiche per il nuovo PFVR; 

EVIDENZIATE le seguenti necessità: 

1. cartografia allegato 1: si ritiene opportuno mantenere non vocato a cervidi e bovidi l’interno territorio 

del comune di Monte Argentario; 

2. Cartografia allegato 2: si ritiene opportuna l’integrazione di un piccolo territorio in area vocata al 

cinghiale nel comune di Monte Argentario (come da cartografia allegata); 

 



 

Delibera 54 del 10072025 OsservazioniCartografie PFVR 2025 sito-.docx 

 

Con i voti espressi nei modi di legge: all’unanimità 

DELIBERA 

L’approvazione delle seguenti osservazioni: 

3. cartografia allegato 1: si ritiene opportuno mantenere non vocato a cervidi e bovidi l’interno territorio 

del comune di Monte Argentario; 

4. Cartografia allegato 2: si ritiene opportuna l’integrazione di un piccolo territorio in area vocata al 

cinghiale nel comune di Monte Argentario (come da cartografia allegata); 

Di dare mandato al presidente di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, inviando le 

osservazioni sopra esposte, al Consiglio Regionale. 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

         Fabio Toccaceli                           Alessandro Cacciò   
 


